
 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO PER 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’APPALTO DEI LAVORI DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE DEL DISSESTO FRANOSO DI VIA VALDARO - TERZO 

INTERVENTO - CUP I14E15001090007. 
 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno 17 dicembre alle ore 15,00 in Carrè (VI) nell’ufficio del Servizio 
Tecnico Manutentivo Associato, il sottoscritto geom. Alessandro Maculan in qualità di RUP 
delegato (il quale svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante), alla continua presenza dei 
sigg.ri Daniela Donà, nata a Thiene (VI) il 06/06/1967 e Leonardo Dalla Favera nato a Thiene (VI) 
il 11/05/1971, testimoni noti ed idonei, dichiara aperta la seduta di selezione mediante sorteggio 
pubblico dei 20 (venti) operatori economici, da invitare alla successiva procedura negoziata (più nr. 
5 di riserva) invitare alla procedura negoziata in oggetto. Oltre ai primi venti nominativi estratti, 
verranno estratti altri  5 (cinque) operatori di riserva. 
Si richiama la determinazione a contrattare nr. 62 del 27/11/2018, con la quale, per le indicatevi 
motivazioni, si stabiliva di affidare l’esecuzione dei lavori mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c del D.Lgs nr. 50/82016, 
e nel rispetto dei principi generali del diritto amministrativo, nonché del Codice dei Contratti 
Pubblici di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e tutela della 
libera concorrenza e secondo la procedura del richiamato art. 36 e della linea guida nr. 4 approvata 
dal Consiglio dell’Autorità con delibera nr. 1097 del 26/10/2016. 
Considerato che con la medesima determinazione nr. 62/2018: 
- si stabiliva di pubblicare all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet istituzionale avviso 
esplorativo ai fini dell’acquisizione delle manifestazioni d’interesse; 
- si dava atto che, ai fini dell’individuazione delle imprese da invitare alla procedura negoziata, in 
caso di candidature inferiori o pari a venti l’elenco dei soggetti da invitare  potrà essere integrato da 
altri operatori economici individuati dall’amministrazione comunale ed in possesso dei requisiti 
sopra individuati (fino al raggiungimento di tale numero); 
 
- DATO ATTO che : 
- l’avviso esplorativo è stato pubblicato a far data dal 29/11/2018 all’Albo Pretorio comunale e sul 
sito internet istituzionale - Sezione Bandi di Gara e Contratti; 
- entro il termine fissato (ore 12,00 del 14/12/2018) sono pervenute nr. 81 manifestazioni 
d’interesse e conseguentemente è stata predisposta la tabella più avanti riportata; 
- con la pubblicazione, avvenuta in data 28/11/2018, dell’avviso esplorativo i potenziali candidati 
sono stati informati della data e dell’ora dell’odierno sorteggio pubblico; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
Si dà atto che alla seduta non è intervenuto alcun rappresentante delle ditte concorrenti. 
 
Il Responsabile del Procedimento informa che: 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

- è stato predisposto l’elenco degli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse e 
che lo stesso non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte 
che sarà stabilito nella lettera d’invito; 
- a ciascuno di essi è stato associato un numero progressivo dal nr. 1 al nr. 81; 
- è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione progressiva; 
Informa altresì che il seguente elenco indica i numeri di protocollo d’arrivo associati ai numeri 
progressivi senza l’indicazione dei nomi delle ditte, l’accoppiamento dei numeri con il nome della 
ditta è stato assegnato casualmente: 
 

Nr. Prot. e data arrivo 

1 9994 - 03/12/2018 

2 9999 - 03/12/2018 

3 10005 - 03/12/2018 

4 10013 - 03/12/2018 

5 10014 - 03/12/2018 

6 10016 - 03/12/2018 

7 10020 - 03/12/2018 

8 10024 - 03/12/2018 

9 10025 - 03/12/2018 

10 10030 - 03/12/2018 

11 10031 - 03/12/2018 

12 10032 - 03/12/2018 

13 10034 - 03/12/2018 

14 10037 - 03/12/2018 

15 10062 - 04/12/2018 

16 10079 - 04/12/2018 

17 10085 - 04/12/2018 

18 10092 - 04/12/2018 

19 10097 - 04/12/2018 

20 10112 - 05/12/2018 

21 10115 - 05/12/2018 

22 10125 - 05/12/2018 

23 10130 - 05/12/2018 

24 10147 - 05/12/2018 

25 10152 - 05/12/2018 

26 10156 - 05/12/2018 

27 10164 - 05/12/2018 

28 10166 - 05/12/2018 

29 10180 - 06/12/2018 

30 10254 - 07/12/2018 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

31 10259 - 07/12/2018 

32 10269 - 10/12/2018 

33 10271 - 10/12/2018 

34 10274 - 10/12/2018 

35 10276 - 10/12/2018 

36 10306 - 10/12/2018 

37 10311 - 10/12/2018 

38 10319 - 10/12/2018 

39 10321 - 10/12/2018 

40 10332 - 11/12/2018 

41 10333 - 11/12/2018 

42 10337 - 11/12/2018 

43 10339 - 11/12/2018 

44 10342 - 11/12/2018 

45 
10354/10355 - 

11/12/2018 
46 10356 - 11/12/2018 

47 10369 - 11/12/2018 

48 10384 - 12/12/2018 

49 10392 - 12/12/2018 

50 10416 - 12/12/2018 

51 10448 - 12/12/2018 

52 10449 - 12/12/2018 

53 10452 - 12/12/2018 

54 10453 - 12/12/2018 

55 10454 - 12/12/2018 

56 10456 - 12/12/2018 

57 10459 - 12/12/2018 

58 10468 - 12/12/2018 

59 10496 - 13/12/2018 

60 10499 - 13/12/2018 

61 10507 - 13/12/2018 

62 10508 - 13/12/2018 

63 10509 - 13/12/2018 

64 10512 - 13/12/2018 

65 10513 - 13/12/2018 

66 10514 - 13/12/2018 

67 10515 - 13/12/2018 

68 10516 - 13/12/2018 

69 10519 - 13/12/2018 

70 10520 - 13/12/2018 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

71 10525 - 13/12/2018 

72 10528 - 13/12/2018 

73 10531 - 13/12/2018 

74 10534 - 13/12/2018 

75 10535 - 13/12/2018 

76 10536 - 13/12/2018 

77 10539 - 13/12/2018 

78 10541 - 13/12/2018 

79 10542 - 13/12/2018 

80 10543 - 13/12/2018 

81 10455 - 12/12/2018 

 
Si procede, quindi, alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei 
testimoni tutti i foglietti con i numeri corrispondenti agli 81 operatori economici ammessi; 
successivamente i foglietti sono piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato e 
posti all’interno di un contenitore. 
La sig.ra Daniela Donà, su incarico del RUP procede poi all’estrazione di nr. 20 operatori 
economici, scegliendo altrettanti foglietti ad uno a uno, aprendoli ed annotando l’avvenuta 
estrazione nell’elenco sub. A) di seguito riportato (e non reso pubblico fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito) al fianco del 
nominativo dell’operatore economico associato al numero estratto e che di seguito si riporta 
omettendo il nome dell’operatore economico: 
       

Nr. Prot. e data arrivo 

18 10092 - 04/12/2018 
80 10543 - 13/12/2018 

69 10519 - 13/12/2018 

33 10271 - 10/12/2018 

30 10254 - 07/12/2018 

5 10014 - 03/12/2018 

55 10454 - 12/12/2018 

60 10499 - 13/12/2018 

32 10269 - 10/12/2018 

61 10507 - 13/12/2018 

40 10332 - 11/12/2018 

47 10369 - 11/12/2018 

44 10342 - 11/12/2018 

21 10115 - 05/12/2018 

46 10356 - 11/12/2018 

22 10125 - 05/12/2018 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

16 10079 - 04/12/2018 

43 10339 - 11/12/2018 

58 10468 - 12/12/2018 

20 10112 - 05/12/2018 

 
Di seguito si procede al sorteggio di ulteriori nr. 5 ditte da considerarsi di riserva, qualora venisse 
rilevato, da successivi controlli (da eseguirsi prima dell’invio delle lettere di invito), che sussistano 
condizioni di inammissibilità per uno o più delle prime quindici ditte sorteggiate. 
 
Di seguito si riporta l’elenco (in ordine di estrazione) delle ulteriori cinque ditte sorteggiate 
omettendo il nome dell’operatore economico: 
 

Nr. Prot. e data arrivo 

25 10152 - 05/12/2018 Riserva nr. 1 

17 10085 - 04/12/2018 Riserva nr. 2 

10 10030 - 03/12/2018 Riserva nr. 3 

57 10459 - 12/12/2018 Riserva nr. 4 

71 10525 - 13/12/2018 Riserva nr. 5 

 
Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i biglietti 
non estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura (All. B). 
Alle ore 15,30 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco 
degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in 
oggetto e dispone che l’elenco degli operatori economici non sorteggiati (All. B) sia reso noto 
mediante pubblicazione del presente verbale sul sito istituzionale ed all’Albo Pretorio online. 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D.Lgs. nr. 50/2016, il diritto di accesso ai 
nominativi delle quindici ditte estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito alla procedura negoziata, 
è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte medesime. 
Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Ufficio 
Tecnico, Settore Contratti Pubblici per gli adempimenti gestionali conseguenti. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il RUP  e segr. verbalizzante  F.to geom. Maculan Alessandro 
 
Il Testimone noto F,to arch. Donà Daniela 
 
Il Testimone noto F.to arch. Leonardo Dalla Favera 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

 
Allegato B 

 
 

Nr. Prot. e data arrivo DITTA 

1 9994 - 03/12/2018 
FURGONI CAV. EUGENIO SRL - VIA 

ROMA 27 - CRESPADORO (VI) 

2 9999 - 03/12/2018 
EDIL COSTRUZIONI SRL - VIA 
G.SEGUSINI 24 - SEDICO (BL) 

3 10005 - 03/12/2018 
DAL MAISTRO ALBERTO - VIA MAISTRI  

2 - MONTE DI MALO (VI) 

4 10013 - 03/12/2018 
GEOROCCE SNC DI TOMASONI 

ANGELO E F.LLI - VIA NUOVA 66 - ALA 
(TN) 

6 10016 - 03/12/2018 
GAMMA GEOSERVIZI SRL - VIA DEL 

CIVILESCO 8 - MAGLIANO IN TOSCANA 
(GR) 

7 10020 - 03/12/2018 
CONS. ROCK SRL UNINOMINALE - VIA 

CAGLIARI 105 - DOMUSNOVAS (CA) 

8 10024 - 03/12/2018 
PMP SRL - VIA CORSO FELICE 

CAVALLOTTI 54 - ASTI 

9 10025 - 03/12/2018 
STAZI LIVIO - LOC. BASSONE 28 - 

BOVEGNO (BS) 

11 10031 - 03/12/2018 
DALLAPE' MAURO & C. SNC – VIA 

MILANO 13 - DRO’ (TN) 

12 10032 - 03/12/2018 
GEOPROTECTION SRL - VIA R. DEL DIN 

10/B - TOLMEZZO (UD) 

13 10034 - 03/12/2018 
PATELLA SRL - VIA DECA DEGLI 

ABRUZZI 125 - MONTORIO AL VOMANO 
(TE) 

14 10037 - 03/12/2018 
ISOFOND SRL - VIA DEGLI SCAVI 23 - 

FORLI’ 

15 10062 - 04/12/2018 
LA FONTANA ITALPOZZI SRL - VIA BACH 

20 - CASAL DI PRINCIPE (CE) 

19 10097 - 04/12/2018 
SCHIRO SRL - VIA DELL’INDUSTRIA 24 -  

VELO D’ASTICO (VI) 

23 10130 - 05/12/2018 
GEOBAU SRL - VIA DI MEZZO AI PIANI 

27 - BOLZANO 

24 10147 - 05/12/2018 
SAN GIORGIO SOC. COOP. - VIA 
N.SAURO 8 - MUSSOMELI (CL) 

26 10156 - 05/12/2018 
INJECTOSOND ITALIA SRL - VIA ILVA 

4/4B - GENOVA 

27 10164 - 05/12/2018 
GRENTI SPA - VIA G.MARCONI 6 - 

SOLIGNANO (PR) 

28 10166 - 05/12/2018 
PBR TECHNOLOGY SRL - VIALE DELLA 

VITTORIA 1 - CODROIPO (UD) 

29 10180 - 06/12/2018 
DRILLING CCD SYSTEM ITALIA SRL - 

CONTRADA VICENNE SNC - FARINDOLA 
(PE) 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

31 10259 - 07/12/2018 
CAVOTO COSTRUZIONI SRL - VIA VICO 
II BENEVENTO 5 - MONTEFALCONE DI 

VAL FORTORE (BN) 

34 10274 - 10/12/2018 
COSNER DINO - VIA POMAIA 39 - 

MEZZANO (TN) 

35 10276 - 10/12/2018 
LANCELLOTTA RAFFAELE & C. SNC - 

VIA SAN ROCCO 37 - FORNELI (IS) 

36 10306 - 10/12/2018 
CO.GE.T. SRL - LARGO GOLGOTA SNC - 

ROCCAVIVARA (CB) 

37 10311 - 10/12/2018 
C.&G. COSTRUZIONI DI RESTIVO 
GERLANDO - VIA L.SCIASCIA 36 - 

AGRIGENTO 

38 10319 - 10/12/2018 
COSTR. ING. CARLO BROETTO SRL - 

VIA MEUCCI 1 - TEOLO (PD) 

39 10321 - 10/12/2018 
CADORE ASFALTI SRL - LOC. ANSOGNE 
Z.A. SNC - PERAROLO DI CADORE (BL) 

41 10333 - 11/12/2018 
BONOTTO SRL UNIPERSONALE - VIA 

OPUS 5 - SALGAREDA (TV) 

42 10337 - 11/12/2018 

MOLON GRAZIANO IMPRESA DI 
COSTRUZIONI EDILI E STRADALI SRL - 

VIA DELLA CONCIA 103/111 -  
ARZIGNANO (VI) 

45 
10354/10355 - 

11/12/2018 

F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL 
- VIA XXI GIUGNO 58 - SAN FELICE A 

CANCELLO (CE) 

48 10384 - 12/12/2018 
ICOSTRADE SRL - LOC. GURTHOI SNC - 

VILLAGRANDE STRISAILI (NU) 

49 10392 - 12/12/2018 
CAM PERFORAZIONI SRL 

UNIPERSONALE - VIA VANZOLINI 38 - 
PESARO (PU) 

50 10416 - 12/12/2018 
IMPRESA SCALA SANTO SRL - VIA COL. 

FINCATO 5/A - VERONA 

51 10448 - 12/12/2018 
GEORICERCHE SRL - VIA TARAMELLI 

2/A - BOLZANO 

52 10449 - 12/12/2018 
VE.I.CO.PAL. SRL -  STRADA RITORTA 

36/A - PARMA 

53 10452 - 12/12/2018 
D’AGARO SRL - FRAZ. PIERIA 17 - 

PRATO CARNICO (UD) 

54 10453 - 12/12/2018 
GHELLER SRL - VIA MONTEGRAPPA 7 - 

SOLAGNA (VI) 

56 10456 - 12/12/2018 
ACQUISTAPACE DANIELE & C. SRL - VIA 

BOLGIA 41 - COSIO VALTELLINO (SO) 
59 10496 - 13/12/2018 I.C.T. SRL - VIA LUNELLI 48 - TRENTO 

62 10508 - 13/12/2018 
ALFANO SRL - TRAVERSA VIA 

CARDUCCI SNC - CIANCIANA (AG) 

63 10509 - 13/12/2018 
ECOGRID SRL - PIAZZA SAN ROCCO 5 - 

CALIZZANO (SV) 

64 10512 - 13/12/2018 
CNP COSTRUZIONI SRL - Z.I. PONTERIO 

148/Q - TODI (PG) 

65 10513 - 13/12/2018 
T.M.G. SCAVI SRL - VIA RANEE 83/141 - 

BERBENNO DI VALTELLINA (SO) 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO  
 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 
Tel. 0445. 892375  

 

66 10514 - 13/12/2018 
CO.MA.C. SRL - VIA ROMA 62 - ROMANO 

D’EZZELINO (VI) 

67 10515 - 13/12/2018 
AMATO COSTRUZIONI - SRL S.S. 113 
KM. 322+800 CONTRADA MOLINELLO 

BATTIATA - ALCAMO (TP) 

68 10516 - 13/12/2018 
PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL - 

VIA LAGO DI PERGUSA SNC - 
AGRIGENTO 

70 10520 - 13/12/2018 
F.A.E. COSTRUZIONI SRL - VIA UMBRIA 

8 - MAZZARINO (CL) 

72 10528 - 13/12/2018 
CAPPAROTTO SRL - VIA LEVICO 7 - 

MESTRINO (PD) 

73 10531 - 13/12/2018 
3R COSTRUZIONI SRL - LOC. 

CAMPOREALE ZONA PIP SNC - ARIANO 
IRPINO (AV) 

74 10534 - 13/12/2018 
TONET SRL - VIA ZONA INDUSTRIALE 6 - 

SANTA GIUSTINA (BL) 

75 10535 - 13/12/2018 
I.L.S.E.T. SRL - VIA XX SETTEMBRE 19/6 

- GENOVA 

76 10536 - 13/12/2018 
COS.IDRA. SRL - VIA LONGHIN 131 - 

PADOVA 

77 10539 - 13/12/2018 
SERVIZI E COSTRUZIONI SRL - VIA 

A.GRAMSCI 35A - ALTARE (SV) 

78 10541 - 13/12/2018 
ITALBETON SRL - VIA DOSS TRENTO 45 

- TRENTO  

79 10542 - 13/12/2018 
COSTRUZIONI COGATO GEOM. 

ALBERTO SRL - VIA VITTORIO VENETO 
49 - QUINTO VIC.NO (VI) 

81 10455 - 12/12/2018 
GIO & DIL SRL - CONTRADA SPINETA 27 

- GRUMENTO NOVA (PZ) 
  
 
Il RUP  e segr. verbalizzante F.to geom. Maculan Alessandro 
 
Il Testimone noto F.to arch. Donà Daniela 
 
Il Testimone noto F.to arch. Leonardo Dalla Favera 
 


